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Motion om att tillämpa färgad asfaltering och 
ljusa trottoarer för ökad attraktivitet och mildare 
temperaturer i gaturummet 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen av en motion från Destiny 
Zandi Lindgren (KD) om tillämpning av färgad asfaltering och 
ljusare trottoarer för ökad attraktivitet och mildare temperaturer i 
gaturummet. 

Sammanfattning 
Destiny Zandi Lindgren (KD) motionerar om att höga temperaturer 
i gaturummet behöver motverkas för att skydda särskilt sårbara 
grupper. Motionären anser att ljusare materialval av både körbana 
och trottoar i kombination med ökad krontäckningsgrad vore 
önskvärt i de stora stadsutvecklingsområdena då det skulle medföra 
sänkta temperaturer. Destiny Zandi Lindgren föreslår att 
kommunstyrelsen ges i uppdrag att utreda hur ljusare färgsättning 
av körbanor och trottoarer på ett kostnadseffektivt sätt kan bli ett 
möjligt alternativ i utvecklingen av stadens gaturum. 
 
Förvaltningen delar motionärens åsikt om att det är angeläget att 
skydda särskilt sårbara grupper som vistas i gaturummet vid 
värmeböljor, men förvaltningen saknar tillräcklig kompetens för att 
bedöma om färgad asfalt är ett bra alternativ för att uppnå önskad 
nytta samt vilka kostnader det skulle medföra. Förvaltningen 
framhåller att ökad krontäckningsgrad har många fördelar då det 
förutom bidrag till klimatanpassning även bidrar till stärkt biologisk 
mångfald. 

Bakgrund 
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Destiny Zandi 
Lindgren (KD), att kommunstyrelsen ges i uppdrag att utreda hur 
ljusare färgsättning av körbanor och trottoarer på ett 
kostnadseffektivt sätt kan bli ett möjligt alternativ i utvecklingen av 
stadens gaturum. 

Handläggare
Charlotta Hansson
Telefon: 08-508 18 272

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2025-06-18

Farsta stadsdelsförvaltning
Avdelningen för stadsutveckling

Tjänsteutlåtande
Dnr FAR 2025/205
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112 25 Stockholm
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Motion om att tillämpa färgad asfaltering 
och ljusa trottoarer för ökad attraktivitet och 
mildare temperaturer i gaturummet, KS 
2025/289. Remiss 
 

 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen till ett antal instanser, 
däribland Farsta stadsdelsnämnd för yttrande senast 2025-06-23. 

Remissen i sammanfattning 
Destiny Zandi Lindgren beskriver att Stockholm brottas med lokala 
mikroklimat som vid värmeböljor skapar stort obehag och 
hälsorisker för särskilt sårbara grupper. Motionären anser att ljusare 
materialval av både körbana och trottoar i kombination med ökad 
krontäckningsgrad vore önskvärt i de stora 
stadsutvecklingsområdena då det skulle medföra sänkta 
temperaturer. 
 
Motionären föreslår att kommunstyrelsen ges i uppdrag att utreda 
hur ljusare färgsättning av körbanor och trottoarer på ett 
kostnadseffektivt sätt kan bli ett möjligt alternativ i utvecklingen av 
stadens gaturum.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen delar motionärens åsikt om att det är angeläget att 
skydda särskilt sårbara grupper som vistas i gaturummet vid 
värmeböljor. 
 
Förvaltningen saknar tillräcklig kompetens för att bedöma om 
färgad asfalt är ett bra alternativ för att uppnå önskad nytta samt 
vilka kostnader det skulle medföra. 
 
Förvaltningen ser att ökad krontäckningsgrad har många fördelar 
och arbetar för att öka krontäckningsgraden i stadsdelsområdet, 
bland annat genom projekteringen av blivande Hästhagsparken. På 
den yta som idag är hårdgjord, Hästhagens bollplan, ska träd 
planteras för att ge skugga och bidra till sänkt temperatur. Med ökad 
krontäckningsgrad förbättras möjligheten att hantera skyfall och ge 
skydd till särskilt sårbara grupper, såväl som övriga boende och 
verksamma, vid värmeböljor. Vidare bidrar fler träd till att bevara 
och stärka biologisk mångfald samt att öka förutsättningarna för 
ekosystemtjänster i staden. Vid exploatering i 
stadsutvecklingsområden är det därför viktigt att ställa krav på ökad 
krontäckningsgrad enligt stadens trädmål. 
 
Förvaltningen bedömer att ärendet innebär förbättringar för miljö 
och klimat när det gäller åtgärder med ökad krontäckningsgrad 
medan åtgärder som innebär att asfalt bryts upp och ersätts med ny 
medför negativa effekter för miljön med ökad förbrukning av 
resurser och energi. 
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Förslaget bedöms kunna bidra positivt till att stärka stadens arbete 
med mänskliga rättigheter. I förslaget finns 
klimatanpassningsåtgärder med målet är att skydda människor från 
värmeböljor vilka bedöms ha en positiv effekt för alla invånare och 
särskilt för personer med funktionsnedsättning. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 
 
Karin Kollberg  Johanna Löfvenius 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning   
 

Bilagor 
Motion från Destiny Zandi Lindgren (KD) om tillämpning av 
färgad asfaltering och ljusare trottoarer för ökad attraktivitet och 
mildare temperaturer i gaturummet 
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